МЭР ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2009 г. N 39

О СОГЛАСИИ С ПРОЕКТОМ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА,

СОВМЕЩЕННОГО С ПРОЕКТОМ ПЛАНИРОВКИ, ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ

СЕЛА ДАЛЬНЕЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

В соответствии со ст. 23, 24, 28 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (в ред. 25.12.2008) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 18, 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", постановлением мэра города от 16.11.2007 N 2361 "О разработке документов территориального планирования и документации по планировке территорий городского округа "Город Южно-Сахалинск", постановлением мэра города от 02.10.2008 N 2297 "О проведении публичных слушаний по проектам генеральных планов, совмещенных с проектами планировки, проектами межевания сел Новая Деревня, Ключи, Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск", Положением "Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск", утвержденным решением городского Собрания городского округа "Город Южно-Сахалинск" от 26.09.2006 N 417/22-06-3, учитывая протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана, совмещенного с проектом планировки, проектом межевания села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск" постановляю:

1. Согласиться с проектом генерального плана села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск".

2. Департаменту архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска (И.Н.Копылов) направить материалы проекта генерального плана села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск" на утверждение в городское Собрание городского округа "Город Южно-Сахалинск" в установленном законом порядке.

3. Постановление мэра города и заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана, совмещенного с проектом планировки, проектом межевания села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск" от 29.11.2008 опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня".

4. Контроль исполнения настоящего постановления мэра города возложить на вице-мэра, начальника Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска И.Н.Копылова.

Мэр г. Южно-Сахалинска

А.И.Лобкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА, СОВМЕЩЕННОГО

С ПРОЕКТОМ ПЛАНИРОВКИ, ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ СЕЛА ДАЛЬНЕЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

29.11.2008 в 16.00 час.

село Дальнее

Разработку проекта генерального плана, совмещенного с проектом планировки, проектом межевания, по итогам закрытого конкурса, согласно заключенным муниципальным контрактам производил ООО "Институт территориального планирования "ГРАД", г. Омск.

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Постановление Мэра города Южно-Сахалинска N 2297 издано 02.10.2008, а не 01.10.2008

Постановлением мэра города от 01.10.2008 N 2297 "О проведении публичных слушаний по проектам генеральных планов, совмещенных с проектами планировки, проектами межевания сел Новая Деревня, Ключи, Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск" для организации и проведения публичных слушаний утвержден оргкомитет под председательством депутата Сахалинской областной Думы В.Е.Гомилевского.

Оргкомитетом проведена следующая работа:

1. Определены дата, время и место проведения публичных слушаний (29.11.2008 в 16.00 в здании клуба села Дальнее);

2. Определен объем, вид, содержание демонстрационных материалов, а также места их размещения.

С 19.11.2008 в здании клуба села Дальнее, в фойе администрации города Южно-Сахалинска были размещены проектные материалы:

2.1. по генеральному плану села Дальнее:

- положение о территориальном планировании села Дальнее;

- сводная схема (основной чертеж);

- схема современного использования и комплексной оценки территории;

- схема функциональных зон.

2.2. по проекту планировки, проекту межевания села Дальнее:

- положение об объектах капитального строительства села Дальнее;

- схемы проекта планировки, проекта межевания села.

3. В местах размещения демонстрационных материалов были установлены урны для подачи письменных предложений и замечаний по проектным материалам села Дальнее, официальным почтовым адресом для подачи письменных заявлений от жителей города определен ДАГУН города Южно-Сахалинска, почтовый адрес: 693000, г. Южно-Сахалинск, ул. К.Маркса, 32.

4. Перед проведением публичных слушаний 26.11.2008 (с 17.00 до 19.00) для жителей села были организованы предварительные консультации по проектным материалам, которые проведены специалистами ДАГУН города Южно-Сахалинска в клубе с. Дальнее.

5. Информация для жителей города о проведении публичных слушаний о работе оргкомитета по подготовке проведения публичных слушаний, а также проектные материалы, размещалась в выпусках газеты "Южно-Сахалинск сегодня" от 21.10.2008, 28.10.2008, 18.11.2008, а также на сайтах администрации города, ДАГУН города Южно-Сахалинска в сети "Интернет".

6. Информация (объявления) для жителей села Дальнее о мероприятиях по подготовке проведения публичных слушаний размещалась на территории села Дальнее.

7. Составлен и утвержден список приглашаемых представителей администраций, департаментов, управлений, организаций города и Сахалинской области, разосланы приглашения для участия в публичных слушаниях.

8. Организован слайдовый показ проектных материалов на экране во время проведения публичных слушаний.

Публичные слушания по проекту генерального плана, совмещенного с проектом планировки, проектом межевания села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск" состоялись 29.11.2008 в 16.00 в клубе села Дальнее.

На слушаниях присутствовало 159 жителей городского округа, 18 чел. представителей от администраций, департаментов, управлений, организаций города, всего - 177 чел.

С основным докладом выступил представитель разработчика ООО "Институт территориального планирования "Град", г. Омск - руководитель проектов С.И.Канушин.

Во время проведения публичных слушаний поступило 3 вопроса и 2 предложения.

В основном, вопросы не имели непосредственного отношения к обсуждаемым проектам, касались частного характера (о выделении земельного участка под строительство индивидуального жилого дома, об ориентировочной цене продажи земельных участков, о сроках объявления аукционов на приобретение земельных участков).

Предложения.

1. ООО "Даль-Эко-Ландшафт" и ООО "Экологическая вахта Сахалина" о сохранении земельного участка, отведенного под организацию питомника;

2. Николаева В.Г., жителя с. Дальнее, проживающего по ул. Новая, 14 - 19. Предусмотреть территорию для выпаса крупного рогатого скота в прилегающей зоне.

Предложения и вопросы отражены в протоколе публичных слушаний.

Замечания и предложения участников публичных слушаний носят рекомендательный характер. Специалистами ДАГУН города Южно-Сахалинска совместно с руководителем проекта на данные предложения были даны исчерпывающие ответы.

На голосование были поставлены 2 проекта:

1. Проект генерального плана села Дальнее.

Проголосовавших: "за" - 174 чел., "против" - нет, "воздержались" - 3 чел.

Открытым голосованием большинством голосов проект генерального плана был одобрен.

2. Проект планировки, проект межевания села Дальнее.

Проголосовавших: "за" - 174 чел., "против" - нет, "воздержались" от голосования - 3 чел.

Открытым голосованием большинством голосов проект планировки, проект межевания села Дальнее был одобрен.

По результатам публичных слушаний по проекту генерального плана, совмещенного с проектом планировки, проектом межевания села Дальнее городского округа "город Южно-Сахалинск", оргкомитет предлагает:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

2. Одобрить проект генерального плана села Дальнее городского округа город "Южно-Сахалинск".

3. Рекомендовать мэру города Южно-Сахалинска внести данный проект для утверждения в городское Собрание городского округа "Город Южно-Сахалинск".

4. Одобрить проект планировки, проект межевания села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск".

5. Рекомендовать мэру города Южно-Сахалинска утвердить проект планировки, проект межевания села Дальнее городского округа "Город Южно-Сахалинск".

6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить на официальных сайтах: администрации города (http://yuzno-sakh.ru.); ДАГУН города Южно-Сахалинка (http:yuzno-sakh.ru.) в сети "Интернет".

Заместитель председателя оргкомитета

по подготовке и проведению

публичных слушаний

Ю.В.Кравцов

Секретарь

публичных слушаний

Л.А.Табакова